Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ
ДАВЫДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от «_____»_________ 2022года № _____
                                       р.п.Давыдовка
 «Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», руководствуясь Уставом Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, администрация Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области постановляет:
1. Утвердить форму проверочного листа, используемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области согласно Приложению к настоящему Постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу c 01.03.2022 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Давыдовский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы администрации
Давыдовского городского поселения                                Ю.В.Соломатин

Приложение к постановлению
администрации Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
___________ №___________

Форма проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

QR-код

	Наименование вида контроля, включенного в единый реестр видов федерального государственного контроля (надзора), регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

	Наименование контрольного органа и реквизиты нормативного правового акта об утверждении формы проверочного листа

	Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное мероприятие

	Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами

	Категория риска объекта контроля

	Реквизиты решения контрольного  органа о проведении контрольного мероприятия, подписанного уполномоченным должностным лицом контрольного органа
	№_____ от_______

	Место (места) проведения контрольного  мероприятия с заполнением проверочного листа

	Учетный номер контрольного мероприятия
	№ _________ от___________

	Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного органа, в должностные обязанности которого в соответствии с положением о виде контроля или должностной инструкцией входит осуществление полномочий по виду контроля, в том числе проведение контрольных  мероприятий, проводящего контрольное мероприятие и заполняющего проверочный лист

Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований

	№п/п
	Вопрос, отражающий содержание обязательных требований
	Соотнесенные со списком контрольных вопросов реквизиты нормативных правовых актов с указанием структурных единиц этих актов
	Ответы на вопросы

	да
	нет
	неприменимо
	примечание

	1.
	Обеспечивается ли доступ маломобильных групп населения к входным группам зданий жилого и общественного назначения?
	Пункт 4.4 раздела 4
Решения Совета народных депутатов Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района от 28 июня 2021 г. № 45 «Об утверждении правил благоустройства территории
Давыдовского городского поселения
Лискинского муниципального района
Воронежской области», - в дальнейшем Правил благоустройства

	2.
	Соответствует ли размещение домовых знаков на зданиях и сооружениях городского поселения?
	Пункт 17.2. раздела 17 Правил благоустройства

	3.
	Соблюдается ли порядок производства земляных и дорожных работ, благоустройства территорий?
	Раздел 6 Правил благоустройства

	4.
	Соблюдается ли порядок содержания зеленых насаждений?
	Пункт 5.19 раздела 5 Правил благоустройства

	5.
	Соблюдаются ли Правила уборки и содержания территории городского поселения, в том числе:
	Разделы 12 и 13 Правил благоустройства

	6.
	Производится ли уборка территории в зимний период?
	Пункты 13.1 и 13.2 Раздела 13 Правил благоустройства

	7.
	обрабатываются ли наиболее опасные участки (подъемы, спуски, мосты, перекрестки, подходы к остановкам общественного транспорта) противогололедными материалами?
	Пункт 13.3 раздела 13 Правил благоустройства

	8.
	Производится систематическая  очистка крыш от снега и удаление наростов на карнизах и водосточных трубах?
	Пункт 13.3 раздела 13 Правил благоустройства

	9.
	Производится уборка и содержание дворовых территорий?
	Раздел 14 Правил благоустройства

	10.
	Размещены ли площадки под мусоросборники и контейнеры для бытового мусора и пищеотходов?
	Пункт 5.13 раздела 5 Правил благоустройства

	11.
	Организуется работа по содержанию прилегающих территорий ?
	Пункт 10.1 раздела 10 Правил благоустройства

	12.
	Осуществляется ли работа по благоустройству прилегающих территорий?
	Пункт 10.1 раздела 10 Правил благоустройства

	13.
	Соблюдаются ли требования стационарной уличной и передвижной мелкорозничной торговли?
	Пункт 5.18 раздела 5 Правил благоустройства

	14.
	Соблюдается ли Порядок размещения вывесок, рекламных щитов, витрин и их содержание?
	[bookmark: _GoBack]Пункт 5.2 раздела 5 Правил благоустройства

	15.
	Соблюдаются ли требования строительства, установки содержания малых архитектурных форм?
	Пункт 5.1 раздела 5 Правил благоустройства

	16.
	Соблюдаются ли Правила ремонта и содержания жилых, культурно-бытовых, общественных зданий и сооружений?
	Раздел 17 Правил благоустройства

	17.
	Соблюдаются ли формы и механизмы общественного участия в принятии решений и реализации проектов комплексного благоустройства?
	Раздел 3 Правил благоустройства

	18.
	Выполняются  ли  условия  выгула домашних животных в определенных местах, разрешенных решением органа местного самоуправления для выгула животных
	Пункт 10.2 раздела 10 Правил благоустройства

	19.
	Соответствует ли санитарное и техническое состояние общественных туалетов Правилам благоустройства?
	Пункт 20.12 раздела 20 Правил благоустройства

	20.
	Соответствуют ли требования к содержанию мест погребения (мест захоронения) требованиям Правил благоустройства?
	Пункт 18.3 раздела 18 Правил благоустройства

	21.
	Соблюдаются ли общие положения правил благоустройства
	Раздел 1 Правил благоустройства

«__» ______________ 20__ г.
     (дата заполнения проверочного листа)
_______________________ __________                      ________________________________
(должность лица, заполнившего (подпись) (фамилия, имя, отчество проверочный лист) (при наличии) лица, заполнившего проверочный лист)